simulque Vangadieise, Salvaterroe atque Cavasanoe,
B seu etiam Rami de Pali, ac de territotio Broxeti,

atque Saguedi et Veneze pietatis iiuuilu ex iniegro
vobis habendas concediinus. In aliis autem locis

prsediorum quaepropriis a vobis exculla sumptibus
fuerint, ac reddiiiium vestroriun decimationes no-
slra vobis auctoritaie vindicabitis, sicut eas incon-
cusse a quadraginta rctro annis habuislis, et hoc

facere consuevistis. Obeunte vero te, iinnc ejusdem
loci abbale, vel luorum quolibet successorum,
nullus ibi qualibel subreplionis asliilia seu violentia

prseponatur, nisi quem fralres coininuni consensu,
vel fratrum pars consilii sanioris de suo vel de

alieno religiosorum collegio si, quod absil! idoneus

ibi reperlus iion fuerit, seeundum Dei limorem et

beali Benedicti regulam elegerinl, eleclus aulem
^*ad Romanuiu ponlificem coiisecraiidtis accedat.

Si qua igilur in fulurum ecclesiastica ssecularisve

persona, etc. j
Datum Ferrarioe per manum Graliani, sancleaRo-

nianse Ecclesiee subdiaconi et nolarii, Nonis Maii,
indictione decima, lncarnationis Dominicse anno

1177, ponliGcatus vero domni -Alexandri papoeIII
anno xvni.

MCCLXXXIV.
Ad Guidonem prmy.osilumet capilulum Mulinensis

Ecclesim.—De numero quaiuordeciin canonicorum
neque augendonequeminuendo. —

(Ferrarise, Maii 9.)
[TIRAEOSCIII,MemoriesloricheModenesi,III, 69.]

0 ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-
lcctis filiis GUIDONIpreepositoet capitulo Mulineusis

Ecclesiae, salutem et apostolicam benediciionem.
Fervens et sincera devolio , quam circa nos et

Roinanam Ecclesiam geriiis, monei nos propensius
et horlatur, nt in his quse juste requirilis , facile
noslrurn vobis debearnus parare favorem, procser-*
lim cum a nobis ea vos conlingal requirere qusea-1

pacem veslrse Ecclesiai pertineant et profeeium,
Innoluit siquidem nobis ex lenore lilterarum veslra-
rum quod vos , consideralis facullatibus ejusdem
Ecelesioe, diligenter deliberafo consilio , slaluisiis

ut eadem ecclesia plures qualuordecim canonicis

vel pauciores habere non debeat, nisi facullates

ipsiui Eeclesiseit», Dominolarjjiente, cxcrescefent,
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quod plures posset decenter habere. Nos ilaque ve- ,
siris posliilalionibus aiuiueiiles prsescriptam consti-

lutio>iema yobis, sicut dixiinus, factam, ralam

habemus et firmain, eamque ex aucloritate aposto-
lica confirmanies proesentis scripli patrocinio com-

iiinnimus. Staiuenles ul nulli omniiio horninum

liceai hanc paginam noslrse confirinaiionis infrin-

gere , vel ei aiiquaienus conlraire. Si quis autem

hoe atlenlare prsesumpseril, indignalionem oniiii-

poicntis Dei et beatonuii Petri el Pauli apostolorum
ejiis se noverit incursurum.

Dalum Ferrariae, vu ldus Maii.

MCCLXXXV.

Balderami prmposiliet canonicorum S. Miiri.uMag-
deburgensiumerga Romanam Ecclesiam sludium
laudal et confirmat.

(Venetiis in Rivo alto, Maii 14.)

[HUGO,Ann. ord. Prwm., II, 122.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

eiis filiis BALDERAMOprocposiloet canonicis ecclesise
SaucteeMarise in Magdeburg, salutera et apostoli-
cam benedietionem.

Comnieiidamus et digna latide proseqtiimur inle-

giitaleni devotionis et fidei quara erga malrem

nostrara sacrosauciam Roina:iam Eoclesiam, cl erga
personam nostrara vos constanier exhibtiisse et

jitgiier exhibere accepiraus, propositum et voltinia-
tein habentes vos et ecclesiam vestram sincore tlili-

gere, cl de commodis el profeciibus ecck-siecvestroe

upporiunilate suseepla propensiiis in Doniinocogi- (
lare. Moneinusaulein universiiaieiii veslrani et hor-
taraur attcntius, quatenus in tara dign»et laudabili

proposito usque ad finem laudabiiiter perseverelis,
et ad stisceptse religionis augmentum, et ad felicem

perseveranliam modis omnibus inlendatis ul ex hoc

gloriam consequi possilis seternaui.
Datiiin Veneiiisin Rivo alto, u Idus Maii.

MCCLXXXVI.

Ad Hugonem abbalem el fratres S. Germani Pari-
siensis.— Indutgel eis ut Senonensi archiepiscopo
procuraliones sotvere non leneanlur, nisi pro qua-
draginla equilaluris ad summum, el pro quadra-
ginia quatuor hominibus.

(Veneliis in Rivo alto, Maii 23.)
[D. BOUQUET,liecueil, XV, 956. ]

ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, dile-
ctis filiis UUGOMabbaii et fralribus S. Germani Pa-

risiensis, saliiiera ct aposlolicam benediciionem.

Quanlo nianifesiius (ervorem luaedevoiionis, fili

abbas, in multis sumus experli, et monaslerium
tuiim specialius ad nostram jtiristliciioncm pertinere
et tutelam, fanio Iibeiiiius iudemnitaii ejus mona-
sterii cavere volumus, et ejus comuiodilaiibus sol-
licitius providere. Unde quia , cum Senonensis

archiepiseopus a quibusdam ecclesiis quas in ejus

episcopatu habelis, procurationem recipial, ipsas
cum eonumeropersonarumelequilaltirarumvisilare
dicitur, quod ejus visilalio est ipsis ecclesiis adrao-

dum oncrosa, nos gravamina procdioiarumccclcsia-

A ruin iu hae parte volentes sollicile providere, aucto-
rilate apostolica vobis duximus indulgendum, ut, si
proefalus archiepiscopus, vel successores ejus ab
eeclesiis veslris , in quibus tlebenl procuralioncm
recipere , procurationem pro pluribtis quam pro
qtiadraginla equitaluris ad plus, el pro quadraginla
qualtior hominibus exegerint , ad eam sibi sol-

vendam, vel ad exhibendtun quidquam procurationis
obtentu, eaedemeeclesioevel vos non possitis aliqua
ratione compelli. Nulli ergo omniiio hominum liceat
hanc paginara nostraeconslitutionis infringere, vel
ci aliqualenus conlraire. Quotl si quis hoc alten-
lare praesumpserit, indignalionera omnipotenlis Dei,
et beatorum Petri el Pauli apostolorura ejus se no-
verit incursuruin.

8 Datum Yenetiis in Rivo alio, x Kal. Junii.

MCCLXXXVH.

Welfoni duci significal se EcclesiwSteingadensisde-
fensionemcontra episcopum Auguslensemsusce-
pisse.

(Venetiis in Rivo allo , Maii 26.

[MonuinenlaRoica, VI, 490.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cio filiojnobiliviro duciWELFONI,salutem et aposto-
licam benediclionera.

Cumsciamus le lionori el incremenlo sacrosancise
Roinaiiee Ecclcsiae diligenfer intentlere , !ac cirea

personam nostram muita devotione fervere, te eiiam
sicul specialein et devotura Ecclesioe filimn, qtiem

r sincera iu Domino charitale diligimtts , cupimus
honorare, ac preces et petiliones luas, in quanium
salva honestate nostra possumus, animo libenli

admittere, el utiliier effeciu prosequente coniplcre.
Inde est quod ad ecclesiam, apud quara corpus filii
tui est Lutnulatura, quam venerabilis fraier nosier

Frisingensis episcopus ad preces luas consecravii,
sub beali Pelri et noslra proteclione suscipiraus ,
aucloritale apostolica slatuenles ut non liceal
Augustensi episcopo vel alii, de prsescripla conse-
cralione qusesiionem movere, aut proefatoeecclesise
novas et indebitas consueludines iinponere , vel

ipsam seu ecclesiaslicos qui in ca Dorainoserviunt,
indebita inolesia.iioi.iegravare. Sane si omnipoteiis
Dominus dederit quod Ecclesia possit optata pace

D gaudere , ei quod inter Ecclesiam et imperalorem
pax , sicut credimus , reformelur, Augustensi epi-
scopo firmiter preecipiemusne eccles.iaslicisin terra
lua maiientibiis, qui a caiholicis episcopis ordiues

susceperunl, occasione percepiorum ordiuura per
se vel per alios molesiiam inferat vel gravamen,
ci quotl ab eorum el ecclesiarum ipsarum indebila
raolestaiione penitus coiiqiiiescal,

Datura Yeneiiis iu Rivo allo, vn Kal. Junii.

MCCLXXXVIII.
Visilanlious ecclesiam Sanclw Marim de Charitalt

Veneliis, inditlgenliam viginti dierum concedit.

(Yenetiis in Rivo allo, Maii 29.)

|MURATORI,Antiquil. ltal., v, 763.]
ALESANDERepiscopus,servus servorum Dei, dilq-
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ctis filiis el fralribus Sanctee Marise de Charilate,
salutem et apostolicam benediclionem.

, Cum pro commodo generalis Ecclesiae, cujus cu-
rara etregimen, licelimmeriii, gerimus, venissemus,
Domino ducenle , Veneiias, ad peiitionem vestram

invocati, pronoslri offieiidebilo Nonis Aprilis eccle-

siam vestram Spiritus sancli gralia dedicavimus;
el omnibus qui in anniversario dedicationis , vel

tribus diebus anle, vel tribus post, eamdem contrito

an.mo et devoie.el humiliter visitaverint, de pceni-
tenlia sibi injuncta viginti dies, confisi de miseri-

cordia Jesu Christi, et beatorum Pelri et Pauli me-

rilis, duximus indulgendos. Ne igitur illud indul-

gentise.quodvisiianlibus ecclesiam veslram annuatim

iiululsiinus, iu posterum a memoria hoiiiinura ela-

baltir, remissionem quara fecimus auctoritate

aposiolica confirraamus , eamque ad perpeluam
memoriam futurorum iii scriptis duximus redi-

gendam
Daluin Venetiis in Rivo alto, iv Kal. Junii.

MCCLXXXIX.

Ad prmposilumet capitutum Muiinense. — Sancit ne
canonicis exlra morantibus beneficia conferan-
tur,

(Veneliis in Rivo alto , Maii 30.)

[TIRABOSCHI, Mem. slor. Modenesi, III, 70.\

LEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis proeposilo et canonicis Mutinensibus, sa-

Ititem et apostolicam benedictionem.

Cum velimus vos et Ecclesiam veslram speciali

prserogaiiva charitatis diligere et.honorare, destatu

vestro sollicilius duximus cogilandum, ut vestrse

devoiionis et fidei sinceriias, quam nobis et Eecle-

sioe Romanse haclenus incesssanter exhibuislis,

semper debeal ei possit, auxiliante Dominoatigmen-

lari. Inieest quod, cumad commodum et militaiem

ecclesise vestree, sicut ex relatione vesira perce-

pimus, statueriiis ut in ecclesia ipsa nulli canoni-

corum extra morantium, nisi forie in scbolis fuerit,

prsebenda de ceeteroconferatur, nos conslilutionem

ipsam, sicut de assensu episcopi et vestro facta

esl, ralam habenles et firmam , aucloritate aposlo-

lolica confirniaraiis, el ursesentis scripti pairocinio
comniuniuius. Slaluinius eiiam ul nemini liceat

parocliianos vestros ad sepulturam recipere, nisi

salva justitia ecclesieevestrse in parte testaiiienii.

Decerniiiius ergo ut null.i oranino honiinum liceat

hanc paginam uostrsecoiifirmationiset conslitutionis

infringcre, vel ei aliquatenus contraire. Si quis au-

tem hoc altenlare preesunipserit, indignalionem

cmnipoieriiis Dei et beatorum Petri et Pauli aposlo-
lorum ejus se noverit incursurum.

Datum Veneliis in Rivo alto, iu Kal. Jtinii.

, A MCCXC.

Ad eosdetn.—Inlra parmcias Mutinenses injussu epi-
scopi el capiluli Mulinensis conslrui ecclesias vc-
lat.I

i (Yenetiis in Rivo alto, Maii 30.)

[Ibid.
'. ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-
i ctis filiis prscposito el canonicis Mulinensibus, salu-
» tem el apostolicam benedictionem.

Viris ecclesiasticis el his maxime qui in unitate

Ecclesiae, immobiliter persistentes beato Peiro et

nobis fideles sunt admodum et devoii, propensius
adessetenemur, etdeipsorura coinniodoelaugmento

< tanto sollieilius cogiiare, quanto eos sinceriori clia-

., ritate diligimus, et eoruin jura voluinus altentiori

studio conservari. Eapropter, dilecli in Doniino filii,
1 veslris postulaiionibus benignius annuenles, auclo-

riiate apostolica staluimus ut iiemini licilu.m sit

infra parochias ecclesiee vestrae vel aliarum eccle-

siarum veslrarum sine assensu episcopi vestri et

vestro ecclesiam vel oralorium construere, salvis

privilegiis RomanoeEcclesiee.
' Daluni Venetiis iu Rivo alto , iu Kal. Junii.

MCCXCl.

Sentenliam ab Equilinoel Torcellano episcopislalam,
ut monachi S. Nicolai Vilalem episcopumCaslel-
lanum [Venelum] die Ascensionis Domini recipiant
<ad processionemet ad refeciionemprwstundam,*
confirmal.

(Venetiis in Rivo alio, Maii31.)

i [UGUELLI,Ilal. Sac, V, 1245.]

t ". ALEXANDERepiseopus, servus servorum Dei, ve-

; nerabili fratri V. Castellan. episcopo salutem et

aposlolicam benediclionem.

Ea queejudicio slatuunlur, in sua debent firmi-

tale consislere, et aposlolico robore communiri, ne
1 alicujus valeanl malignitate, vel proesumptione tur-

bari. Inlelleximus siquidem quod, cum vencrabiles
fraires nosiri Equilen.etTorcellan. episcopi causara

i quee verfebaiur inter le et abbatem et monachos
i S. Nicolai super susceplione lua ab ipso abbate et
i ffatribus in die Ascensionis Domini iri niissa ma-

jori, ad processionem el ad refectiotiein tibi cura.

) tuis prceslandain, de mandalo nostro, appellalione
t D remota, suscepissenl definiendam : tandem super
i susceplionein ipsam, processionera et refeclionem,

raiiouibus auditis, plenius inlelleclis, et veriiate

t rei per confessionem abbatis el monaehorum ejus-
s dem monasterii sufficientercognila, senteniiam pro

le diffmiiivaui luleruni; quam utique ralara et fir-

l main habentes auctoritate apostolica confirmaraus

et proesenlis scripli palrocinio coramunimus : sla-

luentcs ut nulli omnino liominum liceat liane pagi-
iiam nostrae confirmationis infringere.vel ei aliqua-
lenus contraire ; si quis aulem hoc alleniare pioe-

sumpserit, indignalionem omnipolentis Dei ac BB.

Petri et Pauli aposlolorum ejus se uoveril incur-

surum.

Dai, Venetiis in Rivo allo, xi Kal. Junii.

«19 ALEXANDHIIII VAVM 1120

MCCXCII

Ad albalem et fratres S. Audoeni. — Jus in eccle-
sta S, Leufredi de Crttce illis asserit.

(Veneliis in Rivo alto, Jun. 1.)

{POJIMERAIE,llisl. de Saint-Ouen de Rouen,\, 447.]
ALEXANDERepiscopns, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbaii ei fratribus Sancli Audoeiii, sa-

luiem ei aposlolicam benedictionem.

Jusiis peteutiura desideriis dignum est nos faci-

lem praebereassensum, et vota quaea rationis tra-

iniie non diseordanl, effeclu sunt prosequenda.

Eapropier, dilecii in Doraino lilii, veslris justis

posliilalioniliiis gralo cnucurrentes assensu, jus c.t

dignilalem quam in ecclesia Sancli Leufredi de

Cruce ralionabiliier hobere noscimini, sicul in au-

llieniico scriplo venerabilis fratris nosiri RotroiM

qiiondam Ebroicensis episcopi, nunc aiilem Rotho-

niagensis archiepiscopi coutinelur, aucioritaie vobis

apostolica coiifirinaiiuis ei prsesenlis scripti palro-
cinio communimus. Siatuenles ut nulliomnino Lo-

niiuum liceal hanc paginam noslrse confirmaliouis

infriiigere, vel ei aliquaienus conlraire. Si qttis
autem hoc attentare preesuiupseril, indignaiiouem
omiiipoteniis Dei et beatorum Petri et Pauli aoo-

Sloloium ejus se noverit incursiirum.
Datuin Venetiis in Rivo alto, Kal. Junii.

MCCXCIII.

Sisingadensibns scribii se precibus Welfonis ducis
adduaum Ecclesiam eorum tuendain suscepisse.

(Yenetiis in Rivo allo, Jun. 10.)

[Monumenla Boica, VI, 491.]
AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis abbaii el fralribus Sancli Joannis Ba-

ptislae de Steingaden, salutem el apostolicam bene-
dictionera.

Signilicavit nobis dileclus filius noster nobais
vir dux Welfo, quod ecclesiam vcstram, quoe est
in sno fundo oedificata, cl apud quara lilius suus
esl lumulatus, et ipse lumulari elegil, venerabilis
fraler nosler Frisingensis episcopus ad preces
praefali tlucis et veslras consecravit; quia, licel ec-
ciesia ipsasitin confinioAuguslensisei Frisingensis

episcopaluiim, idem taraen episcopus in privilegio
ecclesiae suoe reperit prsescriptani ecclesiam atl
tnam jiirisdictioiiem speciare. Ne igitur Aiigiisiensis I

episcopus occasione ipsius consecratioiiis vos vel
ecr.lesiam ipsius indebita inolestalione faliget,
eamdem consecrationem ralain habemus et (lrinam,
prohibenles ne praedicfaeconsecrationis obtentu,
Augustensis episcopus vobis vel ecclesioe vesirx-
molesliam seu gravanicn irrogare prscsumal. Ad
heecofQciinostri debito provocali, el ejusdem ducis

precibus inclinati, et quomodo memoratus dux a

principio nostrae promotionis nobis devote adhsese-

rit, ct (ideliter in devotione nostra ct ecclesioe

perslilerit, niliilominus ad memoriam reducenles,
ecclesiam veslram cum omnibus Lonis, quee ii:-

(34) Locu»obscurui el forfe corruptus.

A prseseniiarum legitime possidet, aut in futurura

justis modis, prsestante Doiniiio, polerit adipisei,

sub B. Pelfi et nostra prolecllone suscipimus el

praesenlis scripti patrocinio couimunimus. Sialuen-

les ul non liceai Augustensi episcopo vel alii, vobis

vel ecclesieevestrcesupra preescripla consecralione

quceslionemmovere, aut novas et indebitas con-

suetudines imponere, vel vos aui ecclesiam ipsam
alias injuste gravare. Deeernimus ergo, etc.

Dat. Yenetiis in Rivo alio, iv Idus Jtinii.

MCCXCIV.

Ad prwposilos SaMvrgensem et i,nrcensem. — De

impedilo advenlu Henrici cardinalis. Falsum esse
se depositionem Adaiberli Stilzb. archiep. inlen-

disse, etc.
B (Veneliis in Rivo a!to ? Jtiii. 12.)

[PEZ,Thesaur. Anecdol.,\\, 1,389.]
A. episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis

Salzpurgensi et Gurcensi prceposilis, salulem et

apostolicam benedictionein.

Cum loiies repliceiis oppressiones et anxielates

quibus Eeclesia veslra affligilur, vobis super his

menlis affeciu conipalimur et condoleinus; et si nou

vcrbo vestro ac consilio fralvum vesironim seu

conscieniia vosinvenissemus(34), quotl vobis supcr
tanlis laboribus et pressuris consiliura el auxilium

possemus impendere, lolo desiderio impeiidissemus.
Nam in eo snmiis desideiio et proposito constiluli,

uieidem Ecclesiae, qttani in devoiione S. Pelri et

n noslra ila solidaiam alque firmatam [videmus], ut

neque ventorum lurbine, nec lempestalum procellis
a sueepolueril conslanliee virlule divelii, pro nostri

oDQciidebito graianti animo velimus intendere, et

liis quoa ad iiicrenientum el conservalionem ejti3

perlineani, promplam diligentiam adhibere. Tolitis

namqiie humanitatis et ralionis videremur oblili, si

tanloedevoiionis essemus iraniemores, el oblivione

aliqua praeterniilleremus molestiasel persecutioues

qtias pro amore juslilise iramobili firmitaie noscitur

penulisse.
De cselero, licel nobis significaveritis quod dile-

cio filio noslro HftldebraiidoJ basilicse xu Aposto-
lorum presbylero cardinali, apostolicsesedis iegalo,

plenam securilalem invcnissetis, quo lute poteral
) et secure ad prsedictam Ecclesiam accedere, ipse

lamen longe aliter nobis significavit, quod, ciim

usqtie ad Tarvisura pervenissel, el ibi per tlies ali-

quol cxspeclassct, nec vos nec alios obviara habue-

ril, qui ei securuin atl dcsiinalum locuui coniraea-

luin procstareut; ct reclores Marchiae, diibitanles

et liiiienieo ne sine ipsis cum F. dicio imperatore

jiacem componeremus, eidem cardinali prohibue-
runt ne ullra progrederelur.

Preelcrea nunlii venerabilis fratris noslri A[del-

beiii] Salzburgensis archiepiscopi corara nobis et

fralribus uostris constanler proposiieruut quod ei

lilieras nostras, quibus illi mandaveramus ul ad
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vocationem cardinalis vcniret, nullalenus reddide-

riiis, sed per Bawariam, Boloniam ei Boemiam,
Germaniam el Ungariam publice feceritis prsetli-
cari, quod deposilionem et ejeciionem prsedicli ar-

cliiepiscopi omnino iiuenderemus. In quo utique

gravati suintis et plurimum turbati, et non modicum
est lionpsiati nostrae detracitira, el fama noslra
lacerata apud inullos, qui forle aut inienlionem
iioslram ignorabanl, aul deirahendi et insuliandi
nobis libenli animo materiam ei occasionem qiiocre-
bant. Adjeccrtml insupcr quod archiepiscopus niilla

ratipne poiuissel habere jdiicaliini, el quod prselati
non valuissenlad Ecclesiani illam lule accetiere, sed

unus ex eis, qui majori se credebal pairono fretum,

spolialus fuisscl in reclilu, el iiihoiiesle salis et in-

decenier iractalus.

Suggessemnt quoque quod litlcras, quas paier

ejiis (rex Bohemiee) a prsedicio imperatore obli-

nuit, recipere nolueril, sed oninino earum abhor-

rueril adimplere lenorein, volens in fide catholica

el devolione Ecclesise ac nostra firmiler perraanere.

Paterejus non ea consitleralione jam dictas liiteras,
sicut diciiur, impetravit, quod ipsum vellei a ca-

tholiea unitate recedere.sed ul imperatoris aiiiinum

inquireret, et ejus expressius cognosceret voliinla-

teni, per quod dareiur [inlelligi] qnod imperaior
non tantum qusereret et concupisceret, quod Ec-

clesiara Salzljurgensem ordinaret, sed ut ab obe-
dientia cl devolione RomanaeEctiesise fieret aliena.

Sane cum uni nunliorum preefati archiepiscopi, qui
adhuc prsesens erat, proposuissenius, quod arehi-

episcopus ornamenia ecclesiae cuidam soiiilegse et

incantalrici delegassel, idomnino negavit, et falsum

prorstis asseruil. El quia scripla vestra varia el

diversa inlendimus, cum vos sub tuio sigillo ex

parle lolius capituli et praclalorum Salzpurgensis
archiepiscopatus conlra eura scribitis, el nunlii ar-

chiepiscopi miiltorum, et eorum fere praelalorum,
scripta sub sigillis singulorum affirniaverint, cum
omni inslanlia nosiram auctoriiatem postulauies,
nos ei non possumus nec debemus iioslruui dene-

gare auditum, vel causara illius aliis judicibus com-

lnitlere, quippe qui nostrum elegit examen, etapud
nos.si qui voluerinl eum . . . soluinraodo posiulat
judicari; neque vos debelis ei obedientiam el reve-
fentiam debitam subtrahere, sed devoto animo et
humili spirim exhibere.

Data .. .11 Id. Junii.

MCCXCV.

Ad Adelbertum archiep. Salzburg. — Fatsutn rumo-
rem esse qui snum ab eo animum averstim esse
nuntiavil. Cwterum ad se iti Longobardiam veniat,
juslam senlenliam audilurus.

[Veneiiis in Rivo alto? Jtin.

(Ibid., col. 595.)
A. Dei gralia episcopus, servus servorum Dei,

dilectissimo fratri A. Salzburg. archiepiscopo salti-

tcra et aposlolicam benediciionem.

Significavil nobis vir II. fidelis et familiaris luns,

A fraternitati tuae (irmiter asscveralum ftiisse, nos

adversum le lantam indignationem gerere, ul om-

iiino ad deposilionem tuam inlendere videamUr, et

laborare. Quo audito mirali sumus el lurbaii, el

nesciraus undc Lujusmodi libi de nobis poiueiit

suspicio provenirc, cum le diligamus sicul venera-

bilem fralrem, et sinceraa charitalis brachiis am-

plexemur. Yerum cum in eo simus loco et officio,

quanquam immeriti, providente Domino, consti-

luli, ut singulis debeamus quse jnsla et recla sunt

provitlere, et non aures aposfolicas juslitiam quoc-
rentibus obdurare, non debet tibi mirum cxislere,
nec tu niiuiis de gratia nostra debes prsesumere, si

le ad prsesenliam nostram vocavimus, volenies co-

gnoscere el videre si vera sunt quoede le auribus
B nostris noscuiitur intimata. Quapropler confideiuer

et secure, omni dubitalione seposila, in Longobar-
diam ad [iiostratn] proesentiam accedas, quia nos

personam luam libenter videbinius, et Leniguius le

audienius, et libi, quanlum nobis Dominus dederii,

justitiam tuani studebimus conservare, el in causa
tua judicium jiisium proferre.

MCCXCYI.
Roberlo abbali Ecclesiw S. Quirini Tegernseensi

usum mitrm concedil.

(Yeneiiisin Rivo alto, Maii 14.)

[Monttm. Boic, VI, 185.]
ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, di-*

lecto filio R[OBERTO]abbati Ecclesiae S. Quirini ,
„ salulem el apostolicam benedictioneiii.

Religiosoruni voiis el desideriis graianli animo

debemus annuere, et in eis jusiis petitionibus suis

prompta beiiigniiaie adesse, ut eorum loca nullius

valcant perluibationibiis conculi cum apOito'ica
fuerunt prolectioiiu muiiita. Eapropter, dileete in

Domino fili, sinceriiaiem devotionis etfidei qiiani le

circa B. Petriim el circa nos ipsos exhibere acce-

pimus, diligentiiis attendenles, ecclesiam cui, au-

ctore Deo, prseesse dignosceris, cum oinnibns quoe

inprseseiitiarum legitime possedit, aut in futurum

jusiis inodis, procurante Deo, poleril- adipisci, sub

B.Petri et noslra protectione suscipiiuus et prse-
senlis scri;.ti patiocinio coiiiiimniiuus. Praeierea

volenies te speciali privilegio nostri amoris ei gra-
D li;e decorare, tibi usum mitrse in preecipuis solera-

nitalibus infra missarum soleiniiia el in processio-
nibus ecclesise luse, nec non eiiam in conciliis

episcoporum de consuela clemeniia et benigniuie

aposlolicsesetlis concedimus, quatenus ex hoc bealo

Petro et nobis omni lempore leiiearis devotior

permanere.
Decernimus ergo, etc.

Datum Veneliis in Rivo alto, xvm Kal. Julii.

MCCXCVH.
Urbem Landem novam, possessionibus veieris oppidi

instruclam confirmat.

(Venetiis in Rivo alto, Jnn. 13.

[UGHELLI,Ilatia sucra, IX, 672.J
ALEXAKDERepiscopus, servus servorum Dei, di
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'eciis filiis consulibus et populo Laudem salutera

el apostolicam bencdiclionem.

Cum civitas ves'ra de loco ubi construcla fueral

ab antiqtio ad Iocum alium sii translata, nc occa-

sione hujus translationis quidquam de iis qnoeprius

habealis, vobis possit subtrahi vel auferri, poslu-
lattis stalum civitalis veslrse apostolicae scdis ati-

ctoritale nuiniri sive roborari. Nos ilaque posttila-
tionibus vestris benignius annuenfcs, et attendenies

devotionem quam circa nos et Romanam Ecclesiam

exhibelis, siatum novoec.ivitafisveslrae cum omni-

bus bon:s et possessionibus vesiris, et cnm omni
territorio quod inlus vel foris civitatem veierem

conlingebat, exactum habemus e'.firmumjpsumque
auctoriiaieaposlolica confirmamus : prsesenfipagina
siatuentes ut possilis liberos homines qni fuerinl 1

de Crcma vel de locisaliis se ad vos ' ransfercntes,
sine coiilradiclione capere, e reccp os tenere, sicut

iraper inier vos ct rcclores Lombardioerationabili-

lcr noscitur esse statulum.
Datum Venetiis in Rivoalto, xvii Kal. Julii 1177.

MCCXCVIII.

Privilegium pro monaslerio S. Marim Novi Porttts.

(Venetiis in Rivo alio, Jun. 28.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, 1, 331.]

ALEXANDERepiscopns , servus servorum Dei, di-

leclis filiisRUSTICOabbati monasterii S. Marioede

Novo Portu, ejusque fratribus , lam prseseniibtis

quam futuris, regularem vilam professis. i
»Quotiescunque illud a nobis pelilur quod religioni

et Lonestati convenire dignoscilur, animo nos de-

cet libenti concedere, et pcrtinentium desideriis

congruum suffragium imperliri.

Eapropter, dilecti in Domino filii, veslris justis

poslulalionibus clemenler annuimus, et proefalum
monasterium in quo divino mancipati estis obse-

quio, sub B. Petri et nostra protectione suseipimus,
ct prcesenlis scripli privilcgio communimus; in

primis siquidem statnentes ul ordo monasticus, qui

socundum Dominum, el B. Benedicli regulam in

eodem loco noscilur instilultis, pcrpeluis ibidem

temporibus inviolabiliterobservetur. Proelereaquas-

cunque possessiones... in quibus heecvobis duximus

esprimenda vocabulis. L"

Locum ipsum, in quo praefalum monasterium si-

tumesl cum porlu, ei silva, etomnibus pertinentiis
suis. Ecclesiam S. Severini, ecclesiam S. Laurenlii,
ecclesiam S. Blasii in caslro Podii cum parochia-
nis suis, ecclesiam S, Joannis, ecclesiam S. Ger-

vasii cura omnibus pertineniiis suis, vineas et agros
circa curlcm Podii, quse ad manus vestras tenelis;

agros Corsiciani, ccclesiainS. Marcellini, ecclesiani

S. Angeli vel Arcliangeli cuin omnibus perlinenliis
suis. Qiiidquid habetis in curtc Varani, lam in ler-

lis quam in vineis. Ecclesiam S. Joaiuiis, ecclesiam

S. Damiani, agriim Triponui, ecclesiam S. Marise

Umbiiani cuin parochianis snis, et cum curlc Ca-

stellii el possessioncs qtias habetis in curtc Um-

n A briani, Caprofici, et Consoiiii, el Buranacii, eccle-
siam S. Petri in caMro Camurani cum parochianis

il suis, agrum Plage, ct vincain Plani, ef magnam vi-
neam , juxta valluin Camurani, et alias possessio-

s nes quas habetis in curle Camuraiii. Ecclesiam S,
Senii cum omnibus pertineniiis suis juxla Loten-

liam, ccclesiam S. Terentiani, el ecclesiam S.Geor-

gii, et possessiones, quas babetis in curle Offanise,
s et possessiones quas habetis in curte Puliniani, et
i in fundo Aspie : in civilate Anconitana ecclesiam

S. Nicolai. Sane novalium veslrorum, quse prd-
i priis manibus aut suraptibus colilis, sive de nu-
i trimenlis vestrorum animalium , nullus a vobis
e decimas prsesumat exigere. Sepulluram qtioque
i ipsius Ioci liberam esse decernimus, ul eorum de-
l B votioni el exlremse voluntali, qui se illic sepelire
, deliberaverint, nisi forle cxcomraunicaii vel inter-
t dicti sinl, nullus obsistat, salva lamen juslilia illa-

rum ecclesiarum, a quibus mortuorura corpora as-
sumuntur. Liceat preeterea vobis, clericos , vel
laicos liberos et absolulos e sseculo fugientes ad
conversionem vestram recipere, el eos absque
ullius conlradiclione in vcsiro monasierio relinere.
Prohibemus insuper ut nulltisposl factam in eodem
loco professionemsine liccniia abbalis sui aliqua le-
vitale motus , de claustro discederet: discedentem
vero absque coinmunium litterarum cautione, nul-

j lus reiinere audeal, nisi ad slrieiiorem vitam, vo-
5 luerit transmigrare. Cum autem generale inlerdi-

ctum terroe fueril, liceat vobis clausis januis ,
i exclusis excommunicaliset interdiciis, non pulsatis

campanis, suppressa voce, divina officia celebrare.
! Ad heec libertales, immunitales, et anliquas et

rationabiles consuetudines Ecclesiaevestree iniegras
; et illibalas prsesenti decreto manere sancimus.
i Obeunte vero te.nnnc ejusdem loei abbate, vel

luorum quolibet successorum, nullus ibi qualibet
subrepiionis astutia vel violentia prseponalur, nisi

i qiieni fralres communi consensu, vel fralrum pars
consilii sanioris seeundum Dei limorem, el B. Be-
nedicti rcgulam provide.inl elfgendum. Decernimus

ergo, eic.

r„Ego Alexander calholicaeEcclcsiaeepiscopus.
Ego HubaldusOstiensis episcopus.

D Ego Gualleritis Albanen. episcopus.
Ego Chunradus Magonliuus arcbiep. Sabinen.

cpisc.

Ego GuigliemusPoiiuensis episcopus.
Ego ManfredusPrsenesten. episcopus.
Ego Adehrandus basilicacxu Aposi.presb. card.
Ego Joannes presh. card. lit. S. Anaslasiee.

Ego Bobo presb. card. S. Pudeniiaiue lil. Pa-
sioris.

Ego Theodorus presb. card. S. Vitalis til. Vc
stine.

Ego Pelrus presb. card. lituli S. Susannae.

Ego Jacinctus diaconus card. S. MariseCosmedin

Ego Arditio diaconus card. S. fheodori.

Ego Cinlhyus diac. card. S. Atlriarii.
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Ego Ilugodiac. card. S. Euslachii jnxla templum
Agrippse.

Ego Hugo diac. cardinalis S. Angeli.
Dat. Vcneiiis in Rivo alto, per maiuim magisiii

Graliani S. R. E. subdiaconi et nolarii, iv Kal.
Julii, ind. x, Incarnat. Dom. anno 1177, poiilifica-
lus vero D. Alexandri papae III anno xvui.

I MCCXCIX.
Parlhenonis S. Andrew Ravennalis proleclionem

suscipil ejtisqtte bona et jura confirmal.
(Venetiis in Rivo alto, Jul. 9.)

[FANTUZZI,Monum. Ravenn., I, 327.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis in Clirislo (iliabus CALISWEREabbalissse mona-
slerii S. Andrese de Ravenna, stiisque sorori-
bus tam praesenlibus qtiam fuluris , in perpe-
ttiuin.

Virginibus sacris, quaesub religionis habilii Do-
nii.noplacere desiderant, lanlo foriius adesse dcbct

aposlolicee sedis suffragium, quanto minus pro fra-

gilitale sexus et assumplse religionis proposilo suoe

possunL jura tueri. Eapropler, dilecloe in Domino
(ilioe, veslris juslis postulalionibus clemenler au-
ntiimus el prse(alum moiiaslerium in quo divino

mancipalceestis obsequio sub beaii Pelri et noslra

proleclione suscipimus, el precscniis scripti privile-
gio commuiiimus. In primis siqttidem slaluenles ut
ordo inoiiasiiciis, qui secunduni Deumet beati Be-
neilicli Regulam in eodeni loco institutus esse di-

gnoscittir, perpetuis ibidem tcmporibus inviolabili- (
icr observelur. Proclerea quascuiique possessioncs,
quaecunque bona idem monasterium inprocseniia-
rum juste et canonice possidet, aut iu fulurum con-
cessione poiitificunijlargilione regum vcl principum,
oblalione fidelium, seu aliis juslis modis, perrait-
iente Domino, polerit adipisci, firma voliis et his

quoe post vos successerint, el illibata perniancant.
ln quibus hoecpropriis duximus exprimenda voca-
buiis:

Quidquid habetis in curle Taibani, Bibianum,

Alfianum, Nebulinum, el capellam SanctseMariaein

curte procdicti Taibani posilam, et ea quocLamber-

tus quondam comes refulavil in comitalu Populien-
si, et lerram quam Joannes de Saxo de monasterio

veslro tenet, quoead turrem pertinei, centum Bian- I

canicum, Marcianicum, Septanlam et quidquitl ha-

betis in Galliano el Luco, et in casali Ebriaco, quee
omnia sunl in coniilalu lraolensi, Pislrinum , do-

mura pede planam et vineam qucesila est prope ec-

clesiam S. Severini, Persulinum , Mancianuni,

Agellum, Armenzanum, Gallianuin, Lacunam ,
ei quidquid habelis in plebe Zezala, et in Monogora,
cl in Fossola, et in prata, el in casa Galandi
et"in Mozafrina queenunc dicitur Gudignola. Omne
id qtiod habelis in plebe Libbe el in plebe S. Pelri

Iniersilbe, elin plebe S. Marioein Furculis et San-
cli Petri in Briseta, el in Godo mansum unum inie-

giiim, el quidquid habetis in plebe Sancli Boculi

qusc vocalur Trontola, et in Exdate, ei in Faven-

A lino comilatu, id est monasterium S. Marise ad
Celeseum cum omnibus pertinenliis snis, el mona-
stcrium S. Mariini posl ecclesiam majorem, cum
omnibus periiticnliis stiis, necnon locura qui voca-
tur Nebulinum cum omnibiis aliis fundis el casali-
bus, seu aliis appendiciis suis, domum quse anli-

qtiitus vocabalur Urbanis, posilam prope pontem
calciatum cum capella ibi fundaia, S. Marieescilicet,
ciim omnibus peninenliis suis, fundtim unum, qui
vocatur Vicus reus in plebe S. Pancralii, constitu-

tuni, piscariam unam qui Btiscelela dicilur cum

paludibiis ipsitis ct silvis, vcnaiionibns, el aliis ad

ipsam pertinenlibtis consiitulam in plebe Sanclse
Mariae in portu ab nno lalere ipsitis piscariae Gai-

banam, ab alio latere Sandolo, a (erlio latere fossara
" q>.!oedicitur de Joanne Pitulo, el fossam a Mcdani,

etfossam qtioevocatur Gattuli cl Zelle, el quidquid
ltabelis in Ficaroiis, el in comilatu ejus; in Filo
cenlum lornalurias terra».,et mansum positum in

moiile, qui vocaiur Focariae; in lerriiorio Ponsa-
riensi constructum locum qui vocalur Triscolo
cuni omnibus pertinentiis suis , ecclesiara Sancloe

Apollinaris in Rtinco cum lerra et palude, el silva

sua, cl moleiidino cum duabus ripis suis usque ad
murum deaqusediiclu, et in Godoaria mansumunuui,
et quidquitl habetis in plebc S. Zaeharioe, el in

Cervia, el insnper in civitale Raveiinsc, et in Ri-

versano, et in valle S. Vicloris, et preelerea quid-
quidad raonasterium vestruni rationabilitcr noscilur

Q pertinere.
Decerniiiius ergo, eic.
Datum Veiieiiis in Rivo allo per manum Gra-

liani, sanctse Romanee Etclesiee subdiaconi et

noiarii, vu Idus Julii, indicliorie x, Incarnationis
Dominicoc anno 1177, ponlificalus vero domni
Alexandri papoeIII auno xvui.

MCCC.

Monasterii S. Murim in Organo Vcronensis prole-
clionetn suscipil, ejusque bvna, possessionesel pri-
vilegia confirmat.

(Venetiis in Rivo alto, Jul. 10.)

[HOHMAIR,Gesch. der gef. Grafsch. Tir. I, n, 73.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

D ciis filiis Opizoni abbati monasierii Sanclee Mariee
iu Organo, ejusque fralribus lain prsesenlibusquam
fuluris regularem viiam professis, in perpeluum.

Ofliciiuoslri nos hoiiatur auclori:as pro religio-
sorum locorum statu salagcre et eorum paci ac

tranquilliiali salubriler providere. Dignum iiamqtic
esl el honeslali coiiveniens esse cognoscilur, ul qui
ad ecclesiarum reginien assunipti sunitis, eas et a

pravorum hominum nequiiia lueamur, et aposlolicse
sedis ac beati Petri palrocinio niuniamus. Eapiopier,
tlilecti in Doniino filii, vestris justis posiulalionibus
cleinenlcr annuinius, et ad exeraplar prsedecessoris
nostri felicis meuioriseJoannis deciini papa>, prscfa-
lum monasteriuni Bealce Marise, in quo divino estis

objequio mancipaii, sub aposiolicaesedis lutela et
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protectione noslra suscipimus, cl prsesenlis scripti
privilegio conunuiiimus. In primis siqnidemsiatucn-

les utordo monasiicus, qtii secundumDeum cl beali

Benedicli Regulam in eodein monasterio instiluliis
esse dignoscilur, perpeluis ibidem inviolabililer
ohserveiui'. Preeierea qiiascunquepossessiones, quse-
cunqiie bona.... In quibus hsec propriis duximus

expriiirentlavocabtilis :
Locuffl ipsiim, in quo proescripluin monaslerium

consiriiciiim esi, cum omnibus perfinentiis suis;
capellamSancloeMarisede Sargada cumomnibus per-
liiienliis suis, capellam Sancli Syri de caslro Vero-
nensi cura omnibus qua: ad eam pcrtinenl; capellam
SanctseSopliisecum possessionibus; capellam Sancti
Donati de Marmto cum omnibus appendiciis suis ;

capellam Sancli Michaelis Mizoli cum omnibns pos-
sessionibus suis ; obcdieniiam Saucli Petri de Lu-

nico cinn oinnlbus quae ad eam pertinenl; capellara
de Poule raarmoreo el capellam Sancti Syri de

Aquilegia ; ecclesiam Sanclse Marisein Solario ; ec-

clesiam Sanclx Marisc ih Siciano et canonicam

Sancti Laurenlii in Siciano; ecclesianl SanctaeMa-

rise conseeraloe ; ecclesiam Sanclormn raarlynitn
Fatistini et Jovitisecum omnibus ecclesiis et xeno-

dochiis periinenlibus ad inoiiasterium SanclseMarise

in Organo cl Sanciai Marisein Baro; curiam dc Baro,
cnm perlinentiis suis, ctiriam de Desargada cuin

omiiibus appendiciis snis, curiam de Ponte mar-

moreo cum pertinentiis suis, curiam de Sancia

Sophia cuin oraiiibus pertinenliis suis, curiam de

Siciano eum oninilms penineniiis suis, cnriam de ^

Marono cum oiiinilius penineniiis suis, curiam de
Mizoli cum omnibus appendiciis suis, curiam de
Luuico cum oninibiis perlinentiis suis, curiam de

Codenola cum onuiibtis appcndiciis suis, curiam

de Vlasio ctini onuiibus pertinentiis suis, curiam dc
Arculis cum oninibus appendiciis suis; lerras cullas
et incultas ac vineas. Decimationes quoque et alios

redditus quos inonaslerium vcsirum ubique raliona-

biliier possidere dignnscilnr, vobiset eidem mona-

sierio aitcioriiaie aposiolica iiihilominus confirma-

iiiiis. Liceai quoque vobis clericos vel iaicos e saeculo

fugieiiles, elc, ul in bttlla pro monasterio S. Mariw

Novi Portus, sttpra num. 1298. Consecraiionesvero

nionasicrii veslri, el ecclesiarum ad ipsum perli- j.
nenLiiimsicul in privilcgio recolendeeniemorieesu-

pradicti proedecessorisnostri conliiielur, el ordina-
liones monachoruiii et clericorum, qui ad sacros

ordines (uerint promovendi, Ijenediclionem quoque
abbaiis ab Aquileiensi patriarcha suscipieiis, siqiii-
dera caiholicus fiierit, et gratiara atque conununio-

ncm apostolicaesedis habucrit, et ea vobis gralis cl

ahsqtic ulla pravitale volueril exhibere, sicut huc-

usque fecisiis. Prohibemus instipcr ne liccat Yero-

nensiepiscopo vos vel nionasleriuin veslrum conlra
lcnorem privilegii prsefaliprsedeeessoris noslriausu
lcmerario molesiare. Obeunievero le, clc.

Deceiniiiius ergo, eic.
Daitim Vcneiiis in Rivo alio per mamuii GratMiii,

ti A sancise Romarise Ecclesiee subdiaconi et nolarii, vi
l- Idtis Julii, indiclione x, Incarnaiionis Domiiiicee
li anno 1177, ponlificatus vero Alexandri papae III
is aiuio octavo decimo.
!r MCCCI.
i_

Confirmal conslilutiones factaset faciendas per capi-ls lulutn generale Carthusiense cum poteslate iitsti-
tuendi el destiiuendipriorcs et corripiendipersonas

n ordinis, quibus non liceat appellare.

; (Venetiis in Rivo allo, Jtil. 11.

[Ordin. Carihus. privil., 2.]
ALEXANDERepiscopns, servus servorum Dei, di-

n leclis filiis priori el fralribus Caiihusiensibus, saiii'

i fem el aposlolicambenedictionem.
; Cum sitis religioni et honestati, faciente Domino,
- dediti, el operibus charitalis inlenti, prseier com-

mune debilum vos spetiali volumus prserogativa
i diligere el fovere, el veslris semper intendere com-

e modis et augmentis. Intle est quod nos religionem
vesiram, quseper gratiam Deicircumqtiaque redolet

l odore viiiutum, volenies tle die in diein roburet
increinenttim suscipere, el ad anleriora scmper ex-

i tendi. Eaquse generale capiluluin ordinis veslri pro-
vida circumspeclione disposuerit el ordinaverit dc

» insiiluendis et desliluendis prioribus, el ea etiam

r quse in ordine salubriter siaiuii, vel statuerii, et

i jiistitiam quam super illos fecerit, quos ordini re-
belles esse consliterit, auctorilate apostolica con-

i firmantes, rata ef firma decerjiiraus in poslerum
permancre. Slatnenies ue cui liceat appellaiione

; C vel alio modo iustilutioni capiluli veslri coniraire.
Dalum Venetiis in Rivo alto, quinto Idus Julii.

MCCCII.

Parlhenoni R. MarimSuessionensii guadionemprte-
bendarum » ecdesimB. Pelri asserit.

(Venetiis in Rivo alio, Jul. 20.)

[D.GERMAIN,Hist. de N.-D. de Soissons, 440.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis iu Christo filiabusabbaiissseet sororibus Beatse
Marise Suessionensis, s»lulcm ei aposloiicam bene-
diciioncm.

Relatura esl auribus nostris quod cura ecclcsia
Beali Petri Stiessioiienis ab antiquo ecclesiaeveslrae
subdiia fuerit, et ad vos proprie pertineat preeben-

D das ecclesiae praediclsedouare, decanus et canonici

ejusdera ecclesioeconlra jus et fas, vobis inconsuliis,
de coinmuiiitale sua pr.sebeodamunain antiquis ad-
dcre et cuidam presbyiero Ernaldo nomine conferre
len.ere volueiuni, sed demuin temerilaieni suam

recognoscenies, vobis de lanla prsesumplioneplene
et coudignc salisfeccrunt. Ne aulem quod ab eis

lanliim csi, honoii el dignitati ecclesisevestrsepos-
sil in postcrum prsejudicium generare, guadionein

prsebendartira prsescriplsBecclesise, sicut eam ab

antiqtio habuisiis et iiiincjiabere noscimini, vobis

aiictoriiatc apostolica confirmamus, el prseseiiiis

scripti patrocinio communimus. Statuentes ut nulli

omnino hominuni liceat hanc paginam noslrsecon-

ftrmaiionis infringcrc, etc.
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, Datunt Veneliis in Rivo alto, xm Kal. Augusti
ponlificatus nostri anno i (35)].

MCCCIII.

'ArchiepiscopoSpalaiino, legato aposlolico, el Mi-
chaeli episcopoTraguriensi tnandut ul piralas Se-
benicensesqui Itaijmiindiim de Capella, subdiaco-
num suum, a Wiltelmo Sicilim rege ad sese rever-
tentem,lumlilteris regiis, lumaliispreliimagni rebus
tpotitueriiit, ad hac reslituenda subexconimunicu-
lionis pmnacoinmoneanl.

(Venetiis in Rivo allo, Jul. 23.)
(FARLATI,Illyricum sacrum, III, 197.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-
uerabilibus fralribtis Spalaiensi archiepiscopo apo-
stoiicae sedis legalo, el Michaeli Tragiiriensi epi-
scopo, salulem el apostolicam benedictionem.

Ciiin dilectus filius Raymundus de Capella, stib
diaconus nosier, a propsentiacharissimi iu Christo
filii nosiri W. illusiris Sicilieeregis, ad quem fueral
a nobis et a filio noslro Jacobo S. Marioein Cosme-
din diacono cardinaii Iransmissus, rediret ad nos,
piraise qui eranl in Sagellia castri de Sevenico, in

qua duo comiies erant, Neslros videlicet et Perlai,
in ipsum el socios ejus proesumpserunt violenlas
manus injicere, et ei quidquid habebat in navi va-
lens ulira sexaginla marcas argenti, et lilleras etiam

nostras, el illas eliam quas prsufalus rex nobis mii-
lebat, ut scripliim de d... pecunieeipsitis cardinalis,
ei lurpileret inhonesle auferre rainiine dubilariint.

Super quo itaque tanto moveniur amplius et turba-

inur, quanto id ainplius in nostrara iiijiuiara respi-
cit el coniempluui; cum lanlani jaclurara et inju-
rias cujuslibet clerici, nedum subdiaconi nostir,
iion posseinus sub taciiurnilale et silentio preeter-
ire. Quoniam igiiur sustinere non possuinus, nec
dehemus ut lanta proesuiiiptioetevcesstis incorrecius

reraaneai, fraleniilati vesiraeper apostolica scripta
prsecipicutloinaiidaiiius, et mandaiido prsecipinuis,
quaieuus illus tluos comiles et piralas, cl raplores
alios, qtii in prsedicla Sagetlia fucruiu, quantocius
iuoncatis, ul lam lilicras quaiti etiani ablata iiuniio
niemoraio .suhdiacononoslro lalori precsenliumsine
dimiuiitione el dilatione cumexpensis quas propter
hoc facere coactus cst, resiitiiant; et castrum de

Sevenico, ctijus ilia Sagetlia fuit, ad resliltiendum

quidquid de his ad suas inanus deveiiil, diligeuter
inducaiis. Si vero ad cominonilionera comraendati
vestrara id non fecerinl, eosdera el ouines qui tunc
in prscdicla Sagetlia fuerunl, conlradiclione el ap-
pellatione cessante, ptibliceaccensis candelis auclo-
ritate uosira excommunicetis, et si nec sic infra de-
cem dics resipuerinl, iu civiiale Sevenici, si ejus fuit

ipsa Sagettia, oinuia divina, proelerbapiisraa parvu-
lorum et pceiiilentiain, prohibeatis officiacelebrari.
lllos autein qui in procdiclumsubdiaconuni noslrum
violenlas manus injecerunt, sublato appellationis
remedio, publice excommunicaios sine dilationede-

nuiitieiis, el eos faciaiis sicul excoramuuicalos vi-

(35) Ilsccaliena manus addidit.
Pxrmu. CC.

A tari, doncc universa ablala restituant, et cum lille-

ris veslris nobis ci proefalocardinali, nec non etiam

eidem subdiacono ifoslro satisfacluri ad aposlolicain
sedem aecedanl. Qualiier auieni idcm ntuuius ciiiu

his quoerecuperaverit ad nos secure possil redire,
studealis solliciie providere. De coclero, si uierque
vesirum.... sequcntlisiiiteresse non poterit, altcr ct

nihilominus exsetpialur.
Datura Venetiis in Rivo allo, x Kal. Augusli.

MCCCIV.

Rogero, archiepiscopoEboracensi, apeslolicm sedit

legato, el Hugoni, episcopoDunelmcnsi, significal,
dte 21 Julii filium Alberli, marchionis Branden-

burgensis, Frederici iinperaloris camerarium, jus-
n jurnntlum dedisse : i quod, postqttam idem impe-

rfl'or venirel Venetias, pacem Ecclesim,e! pacem
Willielmi.Sicilim regis usqttead 15 annos.el Ireu-

gam Lombardorumusque ad 6 annos faceret jttra-
menio firmari. > Imperalorem die 24 m. Julii ad
ecclesiamS. Nicolai pervenisse,t et ibitam ipsuni,
qttam archiepiscopos , episcoposel alios principet
Teulonici retjni, abreaunlianles schismali, per
episcopos el cardinales absoluiionis beneficium
merttisse. t Deinde Veneliis el hoc el poslero tlie
25 m. Juliiin ecclesiuS. Marci sibiab imperatort
debiloshonoreshabilos esse.

(Yeneliis in Rivo allo, Jul. 26.) i

[MANSI,ConciL,XXI, 181.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus frairibus ROGERIOEboracensi archiepi-

p scopo, aposlolicoe sedis legalo, el Hugoni Dunel-

meiisi cpiscopo, salutein el apostolicam benedi-

clioncm.

Exigtinl graiissimse devolionis obsequia qttse no-
bis et Ecclesise lam devote, quam laudabiliter ex-
liibuisse noscimini, ul feliees successus Ecclesi.-B

vobis, sicut specialibus el devotis Ecclesioe filiis

c spirilualilius, describainus [ f. fil. spirilualibus,

specialibus liilcris describ.]: ctun dignuin sil et

conveiiiens, et honesiiim , ut quos ila habuiaiiis iu
nosira devotione lirnios el siabiles, de prosperiiala
nosira , et ipsius Ecclesise, reddamus hilares ct

gaudenles. Agite ilaque uua nobiscuiii gratias om-

nipoienli Deo, qui habitai in altissimis, et hiiniilia

respicil de supernis , tle cujus niuuere venil, ut
0 sponsa sua sacrosancta Ecciesia , diu et graviter

proceilosis fiuctibus el validissiraa tempeslate qtias-

sata, iitinc landem portum salulis alligerit , et

pacatis scevienlibusproceilis, debila el desiderata

iranquiltiiaie Iseietur.

Sane duodecimo Kalendas inslantis mensjs Au-

gusli, de mandato cliarissirai in Christo filii nostri

Friderici illuslris Romanorum impsraloris, lilius

marchionis Alberli, vir nobilis magnus ctpotens, et

caiucrarius ipsius iinperatoris, prsesciuibtis primi-
• pibus ecclesiasticis, et eliam ssccularibusTeulonici

regni, publice in anima ejus in proescntia nostra,
coram imiumerosa homimim muUiludine, pracsiite-

m
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runi, lactis sacrosanctis Evangeliis, jtirainentum ,

quod postquam imperator venirel Venetias, onini

qusestione et contradiciione sopila, pacem Eccle-

sise, sicul per fralres nostros el principes suos

disposita est et traclata; et pacem eharissimi in

Chrislo filii nostri Willelmi illustris Sicilise regis,

lisqtie ad quiiideoimannos; et trcugam Lomhardo-

rum usque-ad sex annos, in anima sua, et eliam a

principibus suis faceret, sicut in scripto pacis et

ireugse conlincliir, juramcnlo firmari. Et principes
rentonici regni, scilicet venerabiles fralres nostri

«lagdeburgensis, Coloniensis, et Christianus diclus

tloguniintis, archiepiscopi, el quidam aliiinanima

KIMpro se jurare feccriini. Nono vero Kalendas

Augiisli, prsefatus imperalor, sicut Iractaium fuerat

el disposiiuni, venit ad ecclesiam Beati Nicolai,

quoeper unum railtiare dislal a Venetiis: el ibi lam

ipse qnam archiepiscopi, episcopi el alii principes
Teulonici regni, aljrenunlianles schismali, per fra-

tres noslros episcopos ct cardinales, de mandalo

nostro, prsesentibus quibusdam aliis , absolulionis

beneficium meruerunt. Deinde vencrunt Venetias,

el ibi ante ecclesiam Beati Marci prsediclus impe-

rator, innumera niultiludine virorum et mulierum

prxsente, alia voce reddenle graiias et laudes Al-

lissimo, nobis sicut summo poutifici obedientiam et

reverentiam humiliter ei reverenter exliibuil; ei

receplo a nobis pacis osculo, nos devote dexiravit,

i>t cum reverentia qua decuit el devotione usque
ad allare in ecclesiam introduxil. Sequenli vero

die, in feslo beati Jacobi, ab eodem imperalore

rogali, ad prsedictam ecclesiam Sancli Marci, so-

iemnia celebraluri missarum, accessiraus; et nobis

illuc venientibus prsefalus imperator exlra eccle-

-siam obviam venit, et dextero laiere nostro devote

snscepto, nos in ecclesiam introduxii; el peractis
missarum solemniis, nos usque ad ipsius ecclesiae

porlam tlextravit. Cum ascenderemus palafredum
nosirum ibi paratum, staphara lenttit, ct omnera

honorem et reverenliam nobis exhibuit, quam

prsedecessoresejus nostris consueverunl antecesso-

ribus exhibere. Erit itaque solliciiudinis vestrse,

nobis et Ecclesise in prosperis successibus congau-

dere, et effeclum pacis aliis devotis Ecclesiee(iliis

aperire; ul Li, quos zelns domus Dominilangit, de

pacis munere diviniius dato in Dominogaudeaut ct

exsulient.
Data Yeneiiis in Rivo alto, vii Kal. Augusli.

MCCCV.

Pelro abbati Casinensi, et archiepiscopo Capuano
eadein quwRogeroarcltiepiscopoEboracensi lilte-
ris superioribus, signiftcat.

(Veneiiis in Rivo allo, Jul. 27.)

[MANSI,Concil., XXI, 918.]

Exiguut gratissiince, elc, ut in cpislola supe-
riori. .

\ Jm.vo,»-
WillelmoarchiepiscopoRemensiet sujfraganeis eju»

nnniiat Fridericum imperatorem ad Ecclesiw obe-
dienliam rediisse.

(Veneliis in Rivo allo, Jul. 27.)

[D. MARLOT,Melropol.Rem., II, 406.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus WILLELMORemensi archiepi-
scopo, aposlolicsesedis legaio, el snffraganeisejtis,
et dilectis filiis abbatibus in Remensi provincia
constitulis, salulem et apostolicam bencdiclionem.

Cumper auxilium, polentiam et favorcra cbaris-

simi in Christo filii noslri Ludovici illustris Fran-

corum regis et regni sui, sacrosanclse Romanse

Ecclesise ac nobis recognoscamus gloriosa ct raa-

gnifica beneficiitprovenisse, dignum esi et consen-

laneum ralioni ul ilii et vobis, quorum auxilio po-
tcnler sumus in necessitalibus nostris adjuti, pro-

speros el felices pacis successus signiliccmus, indu-

bilata veritate lenenies quod, post Deum, idem rex

siinul cum regno suo cooperalus esi honori et exal-

talioni sanclee Ecclesiae, el ei magnum contulit

incremenlum; qnod quidem, sicut verbo recogno-
scimus, iia opere et sermone, omni tempore,au-
clore Deorecognoscemus.

Notum sit aulem solliciludini veslrse quod cha-

rissimus in Christo filius nosler Fridericus illustris

Romanorum imperator per inspiraiionem divinoe

gratisc, deposito vanilalis errore, ad viam verilatis

conversus, ad obedientiam Ecclesiee et nosirain
C reverenler et devole, sicul decuii, rediit, et illam'

beato Petro in nobis reverentiam ei devolionem

exhibuit, quam anteccssores ejus nostris consueve-
Tiiiil antecessoribus exhibere, et se de cseleroex-

hibifurum promisil. Super qtto utique laudes Altis-
simo agimus,et consequenler regi et regno graiias
copiosas referimus, de eo quod Ecclesiam et nos

ipsos in tribulalionibus et perseculionibus nosiris

nequaquam deseruit, sed usqtie in finem magnifice

juvit et defendil. Monemus itaque dilectionem ve-

stram, el exhortamur altentius, quatenus Ecclesiae
et nobis in prosperitatibus congaudenies, in devo-

lione beati Petri et noslra , sicut hacienus iirmiter

perstiiisiis, perseveretis, et regem, ut in eodem
cum regno suo persistat, monere propensius, el in-
tlncere studealis.

Dainra Venetiecin Rivo alto, vi Kal. Aug,
MCCCVII.

Guidoni archiepiscopoSenonemi ejusque svffraga-
neis eademiisdemverbis scribit qum superiore ad
Willelmum Remensemepistola.

'Venetiis in Rivo alto, Jnl. 30.)
[MANSI,ConciL,XXI, 991.]

Cum per auxilium, elc, ul supra.

MCCCVIII.

. Ad capitulum generale ordijiis Cislerciensis.— De-
reconciliationeFrederici imperutoris.

(Vcnetiis in Rivo alio, Jul. 30.)
[MARTEN.,Thes. Anecdot„.l, 1847.] ,

ALEXASDERepiscopus, scrvus scrvorum Dei, vo-
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nerabilibtis et dileclis filiis suis, abbatibus, et aliis ,
ad capitulum generale Cislercii coiivenieniibiis,
saliiiem et apostolicam benedictionem.

Omnipotenti Deo gratias agimus, qni eum ha-
bilct in altissimis, humilia respicit de supernis, el
facit in se credenles debila felicitale gaudere. Ha-

beintis quidem prae oculis illius devoiionis sincc-
rissimsepuriialein, quani hiijus turbalionis lcmpore'
rirca nos et Romanain Ecclesiam laudabiliter exhi-
buisse noscimini, el cognoscinms vos pro pace
Ecciesiaj apud Dominum assidnis oralionibus in-

lercessisse : quortim landem intercessiouibiis exci-

lattis, ad ejus imperium, omni tempeslale pacala,
naviculam Pelri de proftindo pelagi liberavit, el

porlum salutis et quietis indulsit. Sane charissimus
lilius noster in Ciiristo Fredericus Illuslris Roma-
norum imperator, inspiranle Doraino, in cujus
iiianucorda sunt Tcgum et principum, perstndium
eilaborem fralrum noslrorum, et venerabilis fra-
tiis noslri P. [Ponlii] 'Claromontensis episcopi, et
dilecti (ilii [ilugoiiis] abbalis BonseVallis, ad dc-
votionem nosirara rediit el ad catholicain uniia-

tem, abrenunlians schismali cum principibus Teu-
lonici regni, tam ecclesiaslicis quain ssecularibus,
proximo die Dominico anie feslum beati Jacobi

aposloli, prsesenle innumera multitudine virorum
et mulierum in Domino altis vocibus exsuliaule,
venil Venetiam ad prseseniiam nostram, et nobis
sicut summo ponlifici reverenliam el subjectionem

impendit, et receplo pacis osculo, in eeclesiani Beaii

Marci, usque ad allare huniiliter et devote dexlra-

vii. In festo vero beaii Jacobi ab eodem iniperaiore

rogati, ad eamdem ecclesiam ivimns, ibi celebra-

luri roissarum solemnia; et cum audiret nos atlve-

nire, conlinuo nobis occurrit, et uos a dexlro la-

lere cura ea qua dectiit reverentia et hurailitate

snscipiens, in prsescriplam ecclesiam inlroduxit'; el

IhiiU missa, quam a nobis, licel indignis, audivii,
nos usqne ad porlam ecclesisedextravit, et omnem

honorem et revereniiam exhibuit, quara prsedeces-
sores ejus nostris consueveruni aniecessoribus

exhibere. Moneraus iiaque universitatem vestram

attentius et horlamtir, qtiaienus sicul omnipolens
Dominiis magnificavit misericordiam suam nobis-

ctim in facto Ecclesise, et ejus negolia in manu

nostra direxil per suam ineffabilem pielatem, ita ei

iinmensas laudes et gratias exsolvatis, ipsuraque
assiduis orationibus pulsetis, et precibus, ut Eccle-

siam suam prolegere et conservare' dignelur, et

paeem sibi diviniius dalam augeal, el pcrpeluain
obtinere facial (irmilalem.

Dala Venetiis in Rivo alto, m Kalendas Au-

gusii.
MCCCIX.

Privitegium pro Ecclesia Donnensi.

(Venetiis iu Rivo alto, Jul. 51.)

[GUNTHER,Cod. dipl. Rheno-MoselL, I, 428.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruin Dei, di-

lcciis liliis LOTHARIOBouncnsisEcclesieepracposito

A ejusqiie successoribus canonice substituendis in

perpetuum.
Ideo sumus, licet immerili, ad fasligiurn siimral

poniificalus assumpti, ut de universis Dei ecclesiis,
tam de his quseprope quam de his quoelonge sunl,

pasloralem curam el solliciludinemhabeamiis,ei eas
conlra pravornm incursus aposlolicseluilionis pa-
Irocinio confovere curemiis. Eapropler, dilecte in
Domino fili Lolhari preeposile, luis justis postula-
lionibus clementer annuimus, et Bonnensem Eccle-

siam, cui, auclore Deo, prseesse dignosceris, ad

exemplar felicis memoriiC lnnocenlii, el patris el

prsedecessoris nosiri Eugenii Romanoiiim poniifi-
cum sub beaii Pelri et nostra proieclioue suscipi-
inus, et precsentis scripli privilegio corainunimus.

° Staluentes ut quasctinque possessiones, qusecun-
que bona, eadera eeclesia inprsesenliarura juste et

canonice possidet, aut in fulurum concessione pon-
tificum, largilione regum vel principum, oblatioue

fidelium,seu aliis justis modis, praestanle Doniino,

polerit adipisci, iirma vobis vestrisque successo-

ribus et illibaia perraaneant.
NHiilomiiius etiam, qiiemadmodum a prscdictis

praedecessoribusnostris slatuium est, et aulhculico

scripto firmalum, cerlis lemporibus visitandi et
•ircumeundi decanias, quce in archidiaconatii luo
silse sunt, videlicet Archowe et Zulpechowe, Ef-
fiemsieiSibergensi, sicol consuevisii haiieniis ra-
lionabHiler facere, tibi luisqtte successoribus libe-
ram concedimus facultatem. lnstiper etiam libi et
successoribus tuis duximus indulgendtim, ut iu
aiuio quo ecclesias de consuetutline visiiaiis, in
duabus decaniis sciliccl, Archowe el Zulpecbowe,
el singulis annis in lertia, videlicet Sibergcnsi,
pisesideatis conventui sacerdotum, sicut precde-
cessor luus ei lu ipse hactenus rationabiiiter nosci-
mii.i praesedisse. Sedem aulem el lociira tam in
choro sancti Pelri quam in publicis proccssionibus
sive convenlibus, sicut per Coloniensem Ecclesiam

judicalum est, et confirmalum a preefatis nosifis

proedecessoribus, habeatis. Prceterea baniium de-
cauite de Siberg, ab Arnoldo quondam Coloniensi

archiepiscopoGerardo prsedeeessori luo concessum,
sictit bannura ipsum canonice possides, libi et sUc-

U cessoribus luis auctoritate aposlolica confirmamiis,
arctius inhibenles, ne abbas de Siberch, cui Heri
mannus quondara Coloniensis arcliiepiscopus fa-
cullalem concedendi decaniam ipsam dederat, ctiii-
tra iiislitulionem preefali Arnoldi archiepiscopi, et
judicium ColoniensisEcclesiee,sine assensu ct con-
silio tuo vel successorum tuorum eanidem cuilibei
decaniam concedere prsesumal, cum per vos qui
officiumarchidiaconi habetis, ei debeat aniraarum
cura comniilti. Libertates quoque alias quas itlem

archiepiscopus officialibusEcclesice luse rationabi-
liter noscilur coufirmasse, ratas hahemus et liinias,
easque perpeiuis temporibus integras el illibalas
nianere censemus. Advocaiiam quoque de Wele
sicut ab archiepiscopoColoniensi Philippo Buiuieusi
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Ecclesiae rationabililer concessa est, libi et cidcm
Ecclesise aucloritate apostolica coufirmamus. De-
ccrniraus crgo.

Ego Alexander caiholicaeEcclesiseepiscopns.
Ego Hubaldus Osiiensis cpiscopus.
Ego Guallerius Albauensis episcopus.
Ego Guillelmus Porluensis et Sancia; Rufinoe

Cpiscopus.
Ego Joannes presbyter cardinalis lit. Sanctee

Anastasise.

Ego Boso presbyler cardinalis Saucfse Puden-
tianse tilulo Pasloris.

Ego Theodiniispresbytcr cardinalis Sancli Vitalis
lilulo Veslinac.

Ego Jacobus diaconus cardinalis Sanctse Marise
in Cosmedin.

Ego Artlino diaconus cardinalis Saueti Theo-
dori.

Ego Hugo diaconus cardinalis Sancti Angeli.
DalumVeneiiis, in Rivo alto per inaniira Gra-

liani sanclse RomanocEcclesioestibdiacoui el no-
larii, n Kal. Angusii, indiclitine x, lucarnalioiiis

Poniip.ica; anno 1177, poulificulus vero doiuini
Alexandri p3pa:(II auno xvui.

MCCCX.
Ad LttdovicnmFrnncoritm regetn.— Scribit Fride-

ricum imperttloretnad ofliciumrediisse.

(Veneiiis in Rivoal o, Jul. 51.)
[MASSI,ConciL, XXI, 990 ] i

ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, cha-
rissimo in Chrislo (ilioLUDOVICOilltistri Francorura

regi, salulcm el apostolicam benedictionem.
Dilcclum (iliura nosirum magistrum 1., clcricum

tuum, qui nuilio fervore devoiionnm et sinceriiale
fidei circa Loiiorem et exallalioneni tuara e.xube-
rare videtur, cum ab exccllentia lua pro verbo

pacis ad uos fuerit specialiter ilesiinata, ciim certo
verbo pacis ad le reniilliraus. Liccl autein propier
hoc magnuiii et honorificura ntiniiuin luse propo-
suisseinus screniiati iransraiiicre, qtieni scimus